СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
           29  сентября  2017 года
                                                                   № 352
г. Чита
О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Читинский район» от 25 марта 2016 года № 212 « О принятии в новой редакции Регламента Совета муниципального района «Читинский район»»
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Читинский район», Совет муниципального района «Читинский район», решил:

1. Дополнить  главу II Регламента Совета муниципального района «Читинский район» статьей 6.1 «Президиум Совета», утвержденного   Решением  Совета муниципального района «Читинский район»  от 25 марта 2016 года № 212 «О принятии в новой редакции Регламента Совета муниципального района «Читинский район» следующего содержания:
«1. Президиум Совета (далее Президиум) – постоянно действующий совещательный орган Совета, подотчетный ему в своей деятельности.

 В состав Президиума входят Глава муниципального района, заместитель Председателя Совета, председатели постоянных комиссий. В случае, невозможности участия в заседании Президиума председателя постоянной комиссии по уважительной причине в заседании Президиума вправе принимать участие с правом решающего голоса заместитель председателя постоянной комиссии. По решению Совета в состав Президиума могут быть введены другие депутаты Совета. В заседаниях Президиума могут принимать участие главы и депутаты городских и сельских поселений муниципального района «Читинский район» с правом совещательного голоса.

2. Президиум Совета:

1) рассматривает и вносит для утверждения на заседание Совета перспективные и квартальные планы работы;
2) формирует повестки дня и порядок проведения заседаний  Совета;

3) принимает решение о проведении депутатских слушаний;

4) рассматривает вопросы о награждении  почетным званием, почетной грамотой Совета и благодарственным письмом Совета.

5) рассматривает и рекомендует к утверждению отчеты;

6) Направляет для рассмотрения в соответствующие постоянные комиссии Совета проекты решений, внесенных на рассмотрение субъектом права нормотворческой инициативы.

7) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Регламентом и другими нормативными правовыми актами Совета».

             2. часть 1 статьи 13 главы IV Регламента  Совета муниципального района «Читинский район» изложить в следующей редакции:  «Предварительная повестка дня заседания формируется на основании предложений  Президиума Совета, годового плана работы Совета муниципального района, предложений депутатов Совета муниципального района, Главы муниципального района, Руководителя Администрации».

 3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном печатном органе в районной газете «Ингода» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования или обнародования.
         Глава муниципального района

         «Читинский район»                                                                   Н.А. Селезнев